
手数料・諸費用 
2025年7月 / 01 

 
 I. 当座預金  
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Setoran Awal Minimum 
Minimum Initial Deposit 
最低初回預入金額 
 

 
 
1. Badan Usaha 
1. Business Entity 
1. 法人  

IDR 1.500.000 

USD 300 
EUR 250 
SGD 500 
JPY 40.000 
AUD 350 

 
 
 
 
2. Perorangan 
2. Individual 
2. 個人 

IDR 1.000.000 

USD 150 

EUR 150 

SGD 250 

JPY 30.000 
AUD 150 
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Biaya Administrasi 
Administration Fee 
口座管理手数料 

 
 
 
 
1. Badan Usaha 
1. Business Entity 
1. 法人  

IDR 50.000 

USD 5 

EUR 5 

SGD 5 

JPY 500 

AUD 5 

 
 
 
2. Perorangan 
2. Individual 
2. 個人 

IDR 50.000 

USD 1 

EUR 1 

SGD 1 

JPY 250 

AUD 2 
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Suku Bunga*) 
Interest Rate*) 
金利*) 

 
 
 
 
 

 
Badan Usaha & Perorangan 
Business Entity & Individual 
法人および個人 

IDR 
>Saldo Minimum s/d < 1 Juta: 0,00% 
≥ 1 Juta – 500 Juta : 0,65% 
> 500 Juta : 0,90% 
 
IDR 
>Minimum Balance up to <1 Million: 0.00% 
≥ 1 Million – 500 Million : 0.65% 
> 500 Million : 0.90% 
 
IDR 
最低残高～100万未満  : 0.00％ 
100万以上～5億以下    ：0.65％ 
5億超                           ：0.90％ 

   USD 
> Saldo Minimum s/d ≤ 10.000 : 1,25% 
> 10.000 s/d ≤ 50.000 : 1,45% 
> 50.000 : 1,65% 
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   USD 

> Minimum balance up to ≤ 10,000: 1.25% 
> 10,000 to ≤ 50,000 : 1.45% 
> 50.000 : 1,65% 
 
USD 
> 最低残高～10,000以下：1.25％ 
> 10,000超～50,000以下：1.45％ 
> 50,000超：1.65％ 
EUR 
> Saldo Minimum s/d ≤ 10.000: 0,25% 
> 10.000 s/d ≤ 50.000 : 0,25% 
> 50.000 : 0,25% 

EUR 
> Minimum balance up to ≤ 10,000: 0.25% 
> 10,000 to ≤ 50,000 : 0.25% 
> 50.000 : 0,25% 
 
EUR 
> 最低残高～10,000以下：0.25％ 
> 10,000超～50,000以下：0.25％ 
> 50,000超：0.25％ 
SGD 
> Saldo Minimum s/d ≤ 10.000: 0,25% 
> 10.000 s/d ≤ 50.000 : 0,25% 
> 50.000 : 0,25% 
 
SGD 
> Minimum balance up to ≤ 10,000: 0.25% 
> 10,000 to ≤ 50,000 : 0.25% 
> 50.000 : 0,25% 
 
SGD 
> 最低残高～10,000以下：0.25％ 
> 10,000超～50,000以下：0.25％ 
> 50,000超：0.25％ 
JPY 
> Saldo Minimum s/d ≤ 50.000: 0,10% 
> 50.000 : 0,10% 
 
JPY 
> Minimum balance up to ≤ 50,000: 0.10% 
> 50.000 : 0,10% 
 
JPY 
> 最低残高～50,000以下：0.10％ 
> 50,000超：0.10％ 
AUD 
> Saldo Minimum s/d ≤ 10.000: 0,50% 
> 10.000 s/d ≤ 50.000 : 0,50% 
> 50.000 : 0,50% 
 
AUD 
> Minimum balance up to ≤ 10,000: 0.50% 
> 10,000 to ≤ 50,000 : 0.50% 
> 50.000 : 0,50% 
 
AUD 
> 最低残高～10,000以下：0.50％ 
> 10,000超～50,000以下：0.50％ 
> 50,000超：0.50％ 
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Penutupan Rekening 
Account Closing 

口座閉鎖 

 
 

 
1. Badan Usaha 
1. Business Entity 
1. 法人  

IDR 100.000 

USD 10 

EUR 10 

SGD 15 

JPY 1.000 

AUD 15 
 

 
2. Perorangan 
2. Individual 
2. 個人 

IDR 50.000 

USD 10 

EUR 10 

SGD 15 

JPY  1.000 

AUD 15 

 
5 Biaya Setoran Tunai Bank Notes 

Bank Notes Cash Deposit Fees 
現金預入手数料 

1. Badan Usaha 
1. Business Entity 
1. 法人  

1:1 (Jika uang dalam kondisi bagus) 
0,25%(Jika uang dalam kondisi tidak bagus) 

1:1 (If the money is in good condition) 
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   0.25%(If the money is not in good 

condition) 
1:1（紙幣の状態が良好な場合） 
0.25％（紙幣の状態が良好でない場合） 

 
2. Perorangan 
2. Individual 
2. 個人 

1:1 (Jika uang dalam kondisi bagus) 
0,25%(Jika uang dalam kondisi tidak bagus) 
1:1 (If the money is in good condition) 
0.25%(If the money is not in good 
condition) 
1:1（紙幣の状態が良好な場合）  
0.25％（紙幣の状態が良好でない場合） 

 
 

6 

 
Biaya Jika Tarik Dalam Mata 

Uang Rupiah 
Fees If Withdraw In Rupiah 
    ルピアでの引出手数料 

1. Badan Usaha 
1. Business Entity 
1. 法人  

USD, SGD, JPY: KURS Beli TT 
USD, SGD, JPY: RATE Buy TT 
USD・SGD・JPY：TT買付レート 

2. Perorangan 
2. Individual 
2. 個人 

USD, SGD, JPY: KURS Beli TT 
USD, SGD, JPY: RATE Buy TT 
USD・SGD・JPY：TT買付レート 
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Biaya Buku Cek dan Bilyet Giro 

Checkbook and Giro Bill Fees 
小切手帳および振出小切手手数料 

1. Badan Usaha 
1. Business Entity 
1. 法人  

IDR 275.000 

2. Perorangan 
2. Individual 
2. 個人 

IDR 275.000 
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Biaya Denda Overdraft **) 
(Penggunaan pinjaman diatas 
plafon maks. yang disetujui) 

 
Overdraft Fine Fee **) 
(Loan usage above the maximum 
credit facility which was 
approved) 
 
当座貸越超過利用に伴う違約金手
数料 **） 
(承認された与信限度額を超過して
融資を利用した場合） 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Badan Usaha 
1. Business Entity 
1. 法人  

IDR: 
5% x Nom x Jml Hari 

= 
30 

 
USD, EUR, SGD, JPY, AUD: 
 

3% x Nom x Jml Hari 
= 

30 
 
IDR: 

5% 𝑥𝑥 𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴 𝑜𝑜𝑜𝑜 𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀 𝑥𝑥 𝐷𝐷𝐷𝐷𝐷𝐷(𝑠𝑠) 
= 

30 
 
USD, EUR, SGD, JPY, AUD: 
 

3% 𝑥𝑥 𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴 𝑜𝑜𝑜𝑜 𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀 𝑥𝑥 𝐷𝐷𝐷𝐷𝐷𝐷(𝑠𝑠) 
= 

30 
 
IDR : 

  5% x 元金 x 日数 
= 

30 
   
USD, EUR, SGD, JPY, AUD: 
 

  3% x 元金 x 日数 
= 

30 
 
IDR: 5% 𝑋𝑋 元金 × 日数𝑑𝑑𝑑𝑑 
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2. Perorangan 
2. Individual 
2. 個人 

IDR: 
5% x Nom x Jml Hari 

= 
30 

USD, EUR, SGD, JPY, AUD: 
3% x Nom x Jml Hari 

= 
30 

IDR: 
5% 𝑥𝑥 𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴 𝑜𝑜𝑜𝑜 𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀 𝑥𝑥 𝐷𝐷𝐷𝐷𝐷𝐷(𝑠𝑠) 

= 
30 

 
USD, EUR, SGD, JPY, AUD: 
 

3% 𝑥𝑥 𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴 𝑜𝑜𝑜𝑜 𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀 𝑥𝑥 𝐷𝐷𝐷𝐷𝐷𝐷(𝑠𝑠) 
= 

30 
 
IDR : 

5% x 元金 x 日数 
= 

30 
 
USD, EUR, SGD, JPY, AUD: 
 

3% x 元金 x 日数 
= 

30 
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Biaya Rekening Dormant 

Dormant Account Fees 
休眠口座手数料 

 
 

 
1. Badan Usaha 
1. Business Entity 
1. 法人  

IDR 25.000 

USD 2 

EUR 2 

SGD 2 

JPY 200 

AUD 2 
 
 

 
2. Perorangan 
2. Individual 
2. 個人 

IDR 25.000 

USD 1 

EUR 1 

SGD 1 

JPY  100 

AUD 1 
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Biaya Setoran Kliring/Titipan 

Kliring per Warkat 
Clearing Deposit Fee/Clearing 

Deposit per Document 
手形・小切手クリアリング取

立手数料（1通あたり） 

1. Badan Usaha 
1. Business Entity 
1. 法人  

IDR 2.000 

2. Perorangan 
2. Individual 
2. 個人 

IDR 2.000 

3. Badan Usaha USD, EUR, 
SGD, JPY, AUD 

3. Business Entity USD, EUR, 
SGD, JPY, AUD 

3. 法人 USD, EUR, SGD, JPY, 
AUD 

 
Tidak Ada 
None 
なし 

4. Perorangan USD, EUR, 
SGD, JPY, AUD 

4. Individual USD, EUR, SGD, 
JPY, AUD 

4. 個人USD, EUR, SGD, JPY, 
AUD 

 
Tidak Ada 
None 
なし 
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Biaya Tolakan Kliring 
Clearing Rejection Fee 

クリアリング不渡手数料 

1. Badan Usaha IDR 
1. Business Entity IDR 
1. 法人 IDR 

IDR 125.000 

2. Perorangan IDR 
2. Individual IDR 
2. 個人 IDR 

IDR 125.000 

3. Badan Usaha USD, EUR, 
SGD, JPY, AUD 

3. Business Entity USD, EUR, 
SGD, JPY, AUD 

3. 法人USD, EUR, SGD, JPY, 
AUD 

 
Tidak Ada 
None 
なし 

4. Perorangan USD, EUR, 
SGD, JPY, AUD 

4. Individual USD, EUR, SGD, 
JPY, AUD 

4. 個人USD, EUR, SGD, JPY, 
AUD 

 
Tidak Ada 
None 
なし 
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Dukungan Bank Untuk Proyek <1M 

Bank Support for Projects <1M 
プロジェクトに対する銀行支援手数

料（1M未満） 

1. Perorangan IDR 
1. Individual IDR 
1. 個人 IDR 

IDR 250.000 

2. Badan Usaha IDR 
2. Business Entity IDR 
2. 法人 IDR  

IDR 250.000 

Dukungan Bank Untuk Proyek >1M 
Bank Support for Projects >1M 

プロジェクトに対する銀行支援手数
料（1M未満） 

3. Perorangan IDR 
3. Individual IDR 
3. 個人 IDR 

IDR 500.000 
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  4. Badan Usaha IDR 

4. Business Entity IDR 
4. 法人 IDR  

IDR 500.000 
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Fasilitas Kartu ATM (Khusus 
Badan Usaha & Perorangan) 

ATM Card Facilities (Individuals 
Only) 

ATMカード利用（個人のみ） 

1. Badan Usaha IDR 
1. Business Entity IDR 
1. 法人 IDR  

Tidak Ada 
None 
なし 

2. Perorangan IDR 
2. Individual IDR 
2. 個人 IDR 

GRATIS 
FREE 
無料 

3. Badan Usaha USD, EUR, 
SGD, JPY, AUD 

3. Business Entity USD, EUR, 
SGD, JPY, AUD 

3. 法人USD, EUR, SGD, JPY, 
AUD  

 
Tidak Ada 
None 
なし 

4. Perorangan USD, EUR, 
SGD, JPY, AUD 

4. Individual USD, EUR, SGD, 
JPY, AUD 

4. 個人 USD, EUR, SGD, JPY, 
AUD 

 
Tidak Ada 
None 
なし 
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Biaya Administrasi ATM Bulanan 
Monthly ATM Administration Fee 

月額ATM管理手数料 

1. Badan Usaha IDR 
1. Business Entity IDR 
1. 法人 IDR  

Tidak Ada 
None 
なし 

2. Perorangan IDR 
2. Individual IDR 
2. 個人 IDR 

GRATIS 
FREE 
無料 

3. Badan Usaha USD, EUR, 
SGD, JPY, AUD 

3. Business Entity USD, EUR, 
SGD, JPY, AUD 

3. 法人USD, EUR, SGD, JPY, 
AUD  

 
Tidak Ada 
None 
なし 

4. Perorangan USD, EUR, 
SGD, JPY, AUD 

4. Individual USD, EUR, SGD, 
JPY, AUD 

4. 個人 USD, EUR, SGD, JPY, 
AUD 

 
Tidak Ada 
None 
なし 
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Biaya Penggantian Kartu ATM: 
ATM Card Replacement Fees: 
ATMカード再発行手数料： 

 
-Desain Reguler, Priority & 

TORA 
-Regular, Priority & TORA Design 

― レギュラー、プライオリティ及
びTORAデザイン 

1. Badan Usaha IDR 
1. Business Entity IDR 
1. 法人 IDR  

Tidak Ada 
None 
なし 

2. Perorangan IDR 
2. Individual IDR 
2．個人 IDR 

IDR 100.000 

3. Badan Usaha USD, EUR, 
SGD, JPY, AUD 

3. Business Entity USD, EUR, 
SGD, JPY, AUD 

3. 法人USD, EUR, SGD, JPY, 
AUD  

 
Tidak Ada 
None 
なし 

4. Perorangan USD, EUR, 
SGD, JPY, AUD 

4. Individual USD, EUR, SGD, 
JPY, AUD 

4. 個人 USD, EUR, SGD, JPY, 
AUD 

 
Tidak Ada 
None 
なし 

 
 
 

 
 
 

1. Badan Usaha IDR 
1. Business Entity IDR 
1. 法人 IDR  

Tidak Ada 
None 
なし 
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Biaya Break Sebelum Jatuh 
Tempo 

Break Fees Before Due Date 
期限前解約手数料 

2. Perorangan IDR 
2. Individual IDR 
2. 個人 IDR 

Tidak Ada 
None 
なし 

3. Badan Usaha USD, EUR, 
SGD, JPY, AUD 

3. Business Entity USD, EUR, 
SGD, JPY, AUD 

3. 法人 USD, EUR, SGD, JPY, 
AUD 

 
Tidak Ada 
None 
なし 

4. Perorangan USD, EUR, 
SGD, JPY, AUD 

4. Individual USD, EUR, SGD, 

Tidak Ada 
None 
なし 
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  JPY, AUD 

4. 個人 USD, EUR, SGD, JPY, 
AUD 
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Pindah buku Antar Rekening 

Untuk Valuta Sama 
Transferring books between 

accounts for the Same Currency 
同一通貨建て口座間振替 

1. Badan Usaha USD, EUR, 
SGD, JPY, AUD 

1. Business Entity USD, EUR, 
SGD, JPY, AUD 

1. 法人 USD, EUR, SGD, JPY, 
AUD  

 
1 : 1 

2. Perorangan USD, EUR, 
SGD, JPY, AUD 

2. Individual USD, EUR, SGD, 
JPY, AUD 

2．個人 USD, EUR, SGD, 
JPY, AUD 

 
1 : 1 

3. Badan Usaha IDR 
3. Business Entity IDR 
3. 法人 IDR  

Tidak Ada 
None 
なし 

4. Perorangan IDR 
4. Individual IDR 
4. 個人 IDR 

Tidak Ada 
None 
なし 
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Penarikan dalam 
Bank Notes dari 
setoran dalam 
Rupiah, dengan 
ketentuan 
mengendap***): 

Withdrawals in 
Bank Notes from 
deposits in 
Rupiah, with 
deposit 
conditions***): 

ルピア建て預金
からの紙幣によ
る引出預入残高
要件あり***): 

< 2 Hari 
Kerja 

< 2 Working 
Days 

< 2営業日 

1. Badan Usaha USD, SGD, 
JPY 

1. Business Entity USD, SGD, 
JPY 

1. 法人 USD, SGD, JPY  

 
0,25% 

< 2 Hari 
Kerja 

< 2 Working 
Days 

< 2営業日 

2. Perorangan USD, SGD, JPY 
2. Individual USD, SGD, JPY 
2. 個人 USD, SGD, JPY  

 
0,25% 

> 2 Hari 
Kerja 

> 2 Working 
Days 

> 2営業日 

3. Badan Usaha USD, SGD, 
JPY 

3. Business Entity USD, SGD, 
JPY 

3. 法人 USD, SGD, JPY  

 
Bebas Provisi 
Provision Free 
手数料無料 

> 2 Hari 
Kerja 

> 2 Working 
Days 

> 2営業日 

4. Perorangan USD, SGD, JPY 
4. Individual USD, SGD, JPY 
4. 個人USD, SGD, JPY  

Bebas Provisi 
Provision Free 
手数料無料 

 
 

Penarikan dalam 
Bank Notes dari 
setoran dalam 

Rupiah, dengan 
ketentuan 

mengendap***): 

Withdrawals in Bank 
Notes from deposits 

in Rupiah, with 
deposit 

conditions***): 

< 2 Hari 
Kerja 

< 2 Working 
Days 

< 2営業日 

1. Badan Usaha IDR 
1. Business Entity IDR 
1. 法人 IDR  

Tidak Ada 
None 
なし 

< 2 Hari 
Kerja 

< 2 Working 
Days 

< 2営業日 

2. Perorangan IDR 
2. Individual IDR 
2. 個人 IDR 

Tidak Ada 
None 
なし 

> 2 Hari 
Kerja 

> 2 Working 
Days 

> 2営業日 

3. Badan Usaha IDR 
3. Business Entity IDR 
3. 法人 IDR  

Tidak Ada 
None 
なし 
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> 2 Hari 
Kerja 

> 2 Working 
Days 

> 2営業日 

4. Perorangan IDR 
4. Individual IDR 
4. 個人 IDR 

Tidak Ada 
None 
なし 

 
 
 
 
 
19 

 
 

 
Maksimal Penarikan Dalam 1 

Bulan***) 
Maximum Withdrawal in 1 

Month***) 
月間引出限度額***) 

 
1. Badan Usaha USD, SGD, 

JPY 
1. Business Entity USD, SGD, 

JPY 
1. 法人 USD, SGD, JPY  

USD 20.000/Bulan 
USD 20,000/Month 
USD 20.000/月 
SGD 32.000/Bulan 
SGD 32,000/Month 
SGD 32.000/月 
JPY 1.000.000/Bulan 
JPY 1,000,000/Month 
JPY 1.000.000/月 

2. Perorangan USD, SGD, JPY 
2. Individual USD, SGD, JPY 
2. 個人 USD, SGD, JPY  

USD 20.000/Bulan 
USD 20,000/Month 
USD 20.000/月 
SGD 32.000/Bulan 
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   SGD 32,000/Month 

SGD 32,000/月 
JPY 1.000.000/Bulan 
JPY 1,000,000/Month 
JPY 1.000.000/月 

3. Badan Usaha IDR 
3. Business Entity IDR 
3. 法人 IDR  

Tidak Ada 
None 
なし 

4. Perorangan IDR 
4. Individual IDR 
4. 個人 IDR 

Tidak Ada 
None 
なし 
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Provisi Tarik Melebihi Batas 
Maksimal 

Withdrawal Provision Exceeds 
Maximum Limit 

引出限度額超過手数料 

1. Badan Usaha USD, SGD, 
JPY 

1. Business Entity USD, SGD, 
JPY 

1. 法人 USD, SGD, JPY   

 
0,25% 

2. Perorangan USD, SGD, JPY 
2. Individual USD, SGD, JPY 
2. 個人 USD, SGD, JPY  

0,25% 

3. Badan Usaha IDR 
3. Business Entity IDR 
3. 法人 IDR  

Tidak Ada 
None 
なし 

4. Perorangan IDR 
4. Individual IDR 
4. 個人 IDR 

Tidak Ada 
None 
なし 
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Penarikan Bank Notes Untuk 

Mata Uang EUR & AUD 
For EUR & AUD Currency 

EUR・AUD通貨の紙幣引出 

1. Badan Usaha 
1. Business Entity 
Z．法人  

Tidak Dapat Ditarik Dalam Bank Notes 
Cannot be withdrawn in Bank Notes 
紙幣での引出不可 

2. Perorangan 
2. Individual 
2．個人 

Tidak Dapat Ditarik Dalam Bank Notes 
Cannot be withdrawn in Bank Notes 
紙幣での引出不可 

3. Badan Usaha IDR 
3. Business Entity IDR 
1．法人 IDR 

Tidak Ada 
None 
なし 

4. Perorangan IDR 
4. Individual IDR 
4. 個人 IDR 

Tidak Ada 
None 
なし 
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Provisi outgoing TT dari Setoran 

Mata Uang Rupiah 
TT outgoing provision from 

Rupiah Currency 
ルピア建て預金からの送金（TT）

手数料 

1. Badan Usaha USD, EUR, 
SGD, JPY, AUD 

1. Business Entity USD, EUR, 
SGD, JPY, AUD 

1. 法人 USD, SGD, JPY   

 
Bebas Provisi 
Provision Free 
手数料無料 

2. Perorangan USD, EUR, 
SGD, JPY, AUD 

2. Individual USD, EUR, SGD, 
JPY, AUD 

2. 個人 USD, SGD, JPY  

 
Bebas Provisi 
Provision Free 
手数料無料 

3. Badan Usaha IDR 
3. Business Entity IDR 
3. 法人 IDR  

Tidak Ada 
None 
なし 

4. Perorangan IDR 
4. Individual IDR 

Tidak Ada 
None 
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4. 個人 IDR なし 
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Provisi outgoing TT Dalam Bank 
Notes ***) 
TT outgoing provisions in Bank 
Notes ***) 
紙幣による送金 (TT) 手数料 ***) 

Dengan Ketentuan Mengendap: 
< 2 Hari Kerja 
With Terms and Conditions: < 2 
Working Days 
預入条件：2営業日未満 

1. Badan Usaha USD, EUR, 
SGD, JPY, AUD 

1. Business Entity USD, EUR, 
SGD, JPY, AUD 

1. 法人 USD, EUR, SGD, JPY, 
AUD  

 
0,25% 

2. Perorangan USD, EUR, 
SGD, JPY, AUD 

2. Individual USD, EUR, SGD, 
JPY, AUD 

2. 個人 USD, EUR, SGD, JPY, 
AUD 

 
0,25% 

Dengan Ketentuan Mengendap: 
>2 Hari Kerja 
With Terms and Conditions: >2 

1. Badan Usaha USD, EUR, 
SGD, JPY, AUD 

1. Business Entity USD, EUR, 

Gratis 
Free 
無料 
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FEE & CHARGES 
Juli 2025 / 01 

 

 
 Working Days 

預入条件：2営業日超 
SGD, JPY, AUD 

1.法人 USD, EUR, SGD, JPY, 
AUD  

 

2. Perorangan USD, EUR, 
SGD, JPY, AUD 

2. Individual USD, EUR, SGD, 
JPY, AUD 

2. 個人 USD, EUR, SGD, JPY, 
AUD 

 
Gratis 
Free 
無料 

Provisi outgoing TT Dalam Bank 
Notes ***) 
TT outgoing provisions in Bank 
Notes ***) 
紙幣による送金 (TT) 手数料 
Dengan Ketentuan Mengendap: 
< 2 Hari Kerja 
With Terms and Conditions: < 2 
Working Days 
預入条件：2営業日未満 

1. Badan Usaha IDR 
1. Business Entity IDR 
1. 法人 IDR  

Tidak Ada 
None 
なし 

 
2. Perorangan IDR 
2. Individual IDR 
2. 個人 IDR 

 
Tidak Ada 
None 
なし 

Dengan Ketentuan Mengendap: 
>2 Hari Kerja 
With Terms and Conditions: >2 
Working Days 
預入条件：2営業日超 

1. Badan Usaha IDR 
1. Business Entity IDR 
1. 法人 IDR  

Tidak Ada 
None 
なし 

2. Perorangan IDR 
2. Individual IDR 
2. 個人 IDR 

Tidak Ada 
None 
なし 

 
*) Suku bunga dapat berubah sewaktu-waktu mengikuti ketentuan BI, LPS dan kebijakan internal Bank. 
*) Interest rates can change at any time following BI, LPS and Bank internal policies. 
*)金利は、インドネシア銀行（BI）、預金保険機構（LPS）の規定および当行の内部方針に従い、随時変更される場合
があります。 

**) Perhitungan penalty berdasarkan bulanan, sehingga hanya dibagi dalam 30 hari. 
**) Calculation of penalties is based on monthly basis, so it is only divided into 30 days. 
**)違約金（ペナルティ）の計算は月単位に基づいているため、30日で除算（日割り計算）されます。 
 
***) Konfirmasi & diatur oleh Divisi Treasury 
***) Confirmed & regulated by the Treasury Division 
***)財務部（Treasury Division）による確認および規定によります。 
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